§. VII.

Ex iuris Romani dispositione fructus pendentes accessionis iure pro parte fundi habentur, ideoque immobilium iure censentur. At Saxorum iure culturaeque percepta habentur, ac mobilibus accensentur (§. 6. C. I.). Quicumque igitur in mobilibus hypothecam habet extraiudicalem, ille et in fructibus iis, quibus iudicialis, at posterior est hypotheca, merito praesertitur (§. 4.) (a).

H 2

Quod

Quod etiam de arreſto eſt dicendum (§. 5.), aſt contrariam ſententiam tuetur N. de BERGER. (b).

(a) MARTINI *comment. ad Proceſſ.* p. 453.

(b) BERGER, *Electa diſceptat. for.* P. I. p. 1559.

§. VIII.

Nomina proprie nec ad mobiles nec ad immobiles res poſſunt referri (§. 13. C. I.), aſt quoties de oppignorandis quaeritur eſt nominibus, illa mobilium cenſentur iure; valideque extra iudicium oppignorantur (a). Ea de cauſa clara in Saxonia Electorali eſt diſpoſitio hiſce verbis: *Ferner die nomina oder auſenſtehende Schulden belangend, hat es keinen Zweifel, daß dieſelben, quoad actionem perſonalem und ſoweit ſie auch perſönlich Zuſpruche ſtehen, ohne Solennität ſo wohl als die ſabrende Habe verpfändet werden können.* Conſentit ordinatio proc. Gothan. verb. *welche aber ausdrückliche Verpfändung haben, wenn ſie ſolche an auſenſtehenden Schulden oder nominibus haben, iſt die Verpfändung kräftig, obgleich keine Solennität darbey vorgegangen.* Idem in foro Lubecenſi obſervari auctor eſt MEVIVS (d). Nomina igitur in Saxonia valide oppignorantur, et cum ius Romanum, niſi patriae leges contrarientur, in noſtris valeat foris, ſatis patet, omnia, quae de nominum hypotheca et exinde deſcendenti actione capite ſuperiori dicta ſunt, in noſtris quoque foris obtinere.

(a) MOLLER. *ad conſtit. elector.* 23. n. 35. HERLICH. P. II. *concl.* 29. n. 20. CARPZOV. *ad conſtit.* 23. *deſin.* 7. MARTINI *proceſſus* T. I. 46. §. 6. n. 45.

(b) Or.

- (b) *Ordin. Processus Saxon.* tit. 46. §. 6.
(c) P. I. c. 18. §. 19.
(d) *Ad lus Lubecense* art. I. n. 22.

§. VIII.

Iure Romano apud quemcunque magistratum siue competentem siue incompetentem valide hypotheca constituebatur, illaque iudicialis hypothecae habebat effectus (a). Ast fecus apud Germanos, praesertim Saxones. Hi enim eadem in oppignoratione ac in alienatione obseruari voluerunt solennia (§. 15. C. II.) ac proinde vt in alienatione sic in pignore vel hypotheca constituenda iudicis adhiberi voluerunt auctoritatem competentis. Competens vero intelligitur, sub cuius iurisdictione bona immobilia sunt sita (b). Inde hypothecae ius enasci proprie haud potest, si non apud iudicem competentem, sed coram tribus solum testibus hypotheca est constituta (c), licet Romano iure hypotheca trium testium praesentia munita eiusd. cum iudiciali erat valoris (§. 13. C. III.). Hoc ius confirmatum videmus in ordinatione elector. process. Saxon. T. XXXVI. §. 2. ast iuris Doctores nimio, quo ius Romanum colunt, amore capti, praeserentiam quidem iudicialibus hypothecis prae illis, quae coram tribus testibus factae sunt, concedunt: ast hanc tamen tanquam hypothecam considerant, et pro ratione aetatis collocant huiusmodi hypothecarios, cum alias promiscue cum chirographariis sint collocandi (d). Imo sunt, qui priuatam ac conuen-